



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Książkowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

Warszawa, 01-04-2022 r.

LPR.ZZP.26.7-4.2022

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Świadczenie dostawy i sprzedaży energii elektrycznej dla Filii i Oddziałów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego – 17 zadań” (Nr postępowania: ZP/3/III/2022).

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które udziela następujących odpowiedzi oraz na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy wprowadza zmiany w treści SWZ:

Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do postępowania „Świadczenie dostawy i sprzedaży energii elektrycznej dla Filii i Oddziałów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego – 17 zadań” proszę o podanie nazwy właściwego Operatora Sieci Dystrybucyjnej.

Odpowiedź na pytanie:

Zadanie	Miejscowość	Adres Oddziału/Filii	Dostawca energii elektrycznej
1.	Białystok	15-602 Białystok ul. Ciołkowskiego 2, lotnisko Aeroklubu Białostockiego	PGE Dystrybucja S.A.
2.	Masłów - Kielce	26-001 Masłów - Kielce ul. Jana Pawła II 9, działka nr 874/9, "Lotnisko Kielce" w miejscowości Masłów Pierwszy	PGE Dystrybucja S.A.
3.	Łódź	94-328 Łódź ul. Gen. Maczka 36 C, lotnisko Lublinek, działka nr 4/48	PGE Dystrybucja S.A.
4.	Sanok	38-500 Sanok ul. Biała Góra, lotnisko Sanok	PGE Dystrybucja S.A.
5.	Suwałki	16-400 Suwałki ul. Wojczyńskiego 2A, lotnisko Aeroklubu Suwałskiego	PGE Dystrybucja S.A.
6.	Poznań (nowa baza)	60-189 Poznań ul. Bukowska 283 (działka nr 56/26), lotnisko Ławica	ENEA Operator Sp. z o.o.

7.	Przylep /k. Zielonej Góry	65-015 Zielona Góra ul. Przylep - Skokowa 17, dz. nr 9/12,	ENEA Operator Sp. z o.o.
8.	Płock	09-400 Płock ul. Bielska 60	Energa Operator S.A.
9.	Warszawa	01-934 Warszawa ul. Księżycowa 5	Stoen Operator Sp. z o.o.
10.	Wrocław	54-530 Wrocław ul. Skarżyńskiego 19, działka nr 1/37, teren Portu Lotniczego Wrocław S.A.	TAURON Dystrybucja S.A.
11.	Lublin	Janowice 32A 21-007 Mełgiew	PGE Dystrybucja S.A.
12.	Masłów - Kielce (stara baza)	26-001 Masłów - Kielce ul. Jana Pawła II 9, "Lotnisko Kielce" w miejscowości Masłów Pierwszy	PGE Dystrybucja S.A.
13.	Ostrów Wielkopolski	63-410 Ostrów Wielkopolski Michałków 16	Energa Operator S.A.
14.	Gorzów Wielkopolski	66-400 Gorzów Wielkopolski ul. Jana Dekerta 4	ENEA Operator Sp. z o.o.
15.	Sokołów Podlaski	08-300 Sokołów Podlaski Al. 550-lecia 9	PGE Dystrybucja S.A.
16.	Opole	46-070 Polska Nowa Wieś, ul. Lotniskowa 25	Tauron Dystrybucja S.A.
17.	Olsztyn	11-034 Gryźliny ul. Lotnicza 18	Energa Operator S.A.

Pytanie nr 2

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje termin realizacji dla Zadania nr 9: dla Zadania nr 9 rozpoczęcie sprzedaży (dostawy) energii elektrycznej nastąpi od dnia 13.07.2022 r.

W związku z powyższym, zmianie ulega brzmienie § 10 ust. 1 PPU (załącznik nr 3 do SWZ):

BYŁO:

Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia jej zawarcia do dnia 15.05.2023 r. lub do wykorzystania kwoty, o której mowa w § 6 ust. 1, w zależności, co nastąpi wcześniej. Sprzedawca zobowiązany jest dostarczać i sprzedawać zamówioną energię po spełnieniu niezbędnych formalności, tj. skutecznym zgłoszeniu umowy sprzedaży energii elektrycznej, skutecznym przeprowadzeniu zmiany sprzedawcy. Dla Zadania nr 9 rozpoczęcie sprzedaży

(dostawy) energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż od dnia 23.06.2022 r. (po wygaśnięciu umowy z aktualnym sprzedawcą).

JEST:

Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia jej zawarcia do dnia 15.05.2023 r. lub do wykorzystania kwoty, o której mowa w § 6 ust. 1, w zależności, co nastąpi wcześniej. Sprzedawca zobowiązany jest dostarczać i sprzedawać zamówioną energię po spełnieniu niezbędnych formalności tj. skutecznym zgłoszeniu umowy sprzedaży energii elektrycznej, skutecznym przeprowadzeniu zmiany sprzedawcy. Dla Zadania nr 9 rozpoczęcie sprzedaży (dostawy) energii elektrycznej nastąpi od dnia 13.07.2022 r.

Zmianie ulega brzmienie § 8 SWZ:

BYŁO:

§ 8

TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Termin wykonania zamówienia: od dnia zawarcia umowy do dnia 15.05.2023 r. lub do wykorzystania maksymalnej wartości umowy, w zależności od tego co nastąpi wcześniej.

Rozpoczęcie sprzedaży (dostawy) energii elektrycznej nastąpi po dopełnieniu niezbędnych formalności tj. skutecznym zgłoszeniu umowy sprzedaży energii elektrycznej, skutecznym przeprowadzeniu zmiany sprzedawcy. Dla Zadania nr 9 rozpoczęcie sprzedaży (dostawy) energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż od dnia 23.06.2022 r. (po wygaśnięciu umowy z aktualnym sprzedawcą).

JEST:

§ 8

TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Termin wykonania zamówienia: od dnia zawarcia umowy do dnia 15.05.2023 r. lub do wykorzystania maksymalnej wartości umowy, w zależności od tego co nastąpi wcześniej.

Rozpoczęcie sprzedaży (dostawy) energii elektrycznej nastąpi po dopełnieniu niezbędnych formalności tj. skutecznym zgłoszeniu umowy sprzedaży energii elektrycznej, skutecznym przeprowadzeniu zmiany sprzedawcy. Dla Zadania nr 9 rozpoczęcie sprzedaży (dostawy) energii elektrycznej nastąpi od dnia 13.07.2022 r.

Pytanie nr 3

Prosimy o wskazanie, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii elektrycznej (umowa kompleksowa), czy też wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii elektrycznej)? Celem należytego wykonania powinności wynikających z zawartej umowy, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia jest wyłącznie dostawa energii elektrycznej (umowa sprzedaży energii elektrycznej).

Pytanie nr 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 5

Umowa § 7 ust. 6 - Informujemy, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14-dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Bonifikata, o której mowa w § 42 ust. 1 pkt 11 ww. rozporządzenia (za przedłużenie czternastodniowego terminu rozpatrzenia wniosku lub reklamacji odbiorcy w sprawie zasad rozliczeń i udzielenia odpowiedzi, za każdy dzień zwłoki – w wysokości 1/250 wynagrodzenia, o którym mowa w pkt 1), przysługuje tylko wtedy, gdy umowa sprzedaży energii elektrycznej lub umowa o świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej albo umowa kompleksowa, **nie stanowią inaczej**, a w tym zakresie Zamawiający wyraził wolę uregulowania tej kwestii w odmienny sposób.

Pytanie nr 6

Umowa § 8 ust. 2 – Wykonawca informuje, że numer konta bankowego jest generowany w momencie wprowadzenia umowy do systemu. Prosimy o rezygnację z konieczności podawania numeru konta w umowie przed jej rejestracją w systemie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ poprzez zmianę § 8 pkt 2) PPU (załącznik nr 3 do SWZ):

BYŁO:

należności wynikające z faktury płatne będą przez Kupującego przelewem na rachunek bankowy Sprzedawcy nr oraz wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury;

JEST:

należności wynikające z faktury płatne będą przez Kupującego przelewem na rachunek bankowy Sprzedawcy wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury;

Pytanie nr 7

Umowa § 1 ust. 5.3 i ust. 6 – zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie:

W § 1 Umowy nie występują ust. 5.3 i ust. 6. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że określił warunki zmiany umowy w zakresie zwiększenia liczby PPE w § 15 ust. 3 pkt 1 PPU.

Pytanie nr 8

Umowa § 9 ust. 1 – informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Ww. postanowienie umowne nie jest sprzeczne ze wskazanymi przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. To, że obowiązek ustawowy tam wskazany dotyczy tylko gospodarstw domowych nie oznacza, że inne strony umowy nie mogą takiego obowiązku (jako umownego) wprowadzić, tym bardziej, że jest on konieczny z uwagi na specyfikę działalności (medyczne czynności ratunkowe i lotniczy transport sanitarny).

Pytanie nr 9

Umowa § 11 ust. 4 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu z wynagrodzenia prosimy o usunięcie tej części zapisu.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w treści § 11 ust. 4 PPU.

Pytanie nr 10

Umowa §12 ust. 7 – Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego. W związku z tym, że pojawili się nowi sprzedawcy deklarujący chęć świadczenia usług sprzedaży rezerwowej, Odbiorcy zyskali możliwość wyboru sprzedawcy rezerwowego. Odbiorcy mogą wybrać sprzedawcę rezerwowego na etapie zawarcia umowy dystrybucyjnej. Natomiast sprzedawca -zgłaszając umowę sprzedaży i działając w imieniu klienta, będzie mógł zmienić ten wybór. Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę – umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym. Prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ poprzez wykreślenie ust. 7 w § 12 PPU (załącznik nr 3 do SWZ).

Pytanie nr 11

Umowa § 15 ust 3.1 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Treść zapisu jest jednoznaczna i zrozumiała.

Pytanie nr 12

Umowa § 15 ust.3.3 – Z uwagi na fakt, że termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania co umożliwia prawidłową kalkulację oferty oraz mając na uwadze aktualne dynamiczne zmiany na rynku cen energii prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13

Dotyczy § 7 pkt 6 Projektowane Postanowienia Umowy. Informujemy, iż: zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. (Dz. U. z dnia 12 września 2011 r.) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, za uchybienie terminu na rozpatrzenie reklamacji, przyznaje Zamawiającemu prawo do bonifikaty. Wobec powyższego wnioskujemy o wykreślenie zapisu §8 pkt 5 umowy „Nierozpatrzenie reklamacji lub przekroczenie terminu jej rozpatrzenia w stosunku do terminu, o którym mowa w ust.5, poczytuje się za uznanie reklamacji. “

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Ponadto Zamawiający informuje, że od dnia 16 marca 2019 r. obowiązuje rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. poz. 503, z późn. zm.), zgodnie z którym ww. bonifikata jest możliwa tylko wtedy gdy umowa sprzedaży energii elektrycznej lub umowa o świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej albo umowa kompleksowa, **nie stanowią inaczej**, a w tym zakresie Zamawiający wyraził wolę uregulowania tej kwestii w odmienny sposób.

Pytanie nr 14

Dotyczy § 7 pkt 7 Projektowane Postanowienia Umowy. Zamawiający określił, iż w przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze zawieszeniu ulega termin płatności. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym,

zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź na pytanie:

Treść art. 488 § 1 Kodeksu cywilnego ma charakter dyspozytywny, tj. jego zastosowanie jest zależne od woli Stron i wola wyrażona w umowie ma w tym zakresie pierwszeństwo (świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (świadczenia wzajemne) powinny być spełnione jednocześnie, **chyba że z umowy**, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu **wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia**). W związku z czym Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia umownego.

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi oraz zmiany SWZ są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr.

Robert Gałżkowski

Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/